TECHNISCHES
DATENBLATT BSK-E-M
SYSTEM PICHLER
Lüftung mit System.
BRANDSCHUTZ
ENTRAUCHUNG
ECKIGE BRANDSCHUTZKLAPPE
BSK-E-M

T EC HNIS C HE S DAT ENBL AT T B SK-E-M SEI T E 10
7. Technische Daten
Produktname/ Typenbezeichnung BSK-E-M(V), BSK-E-MK(V)
Hersteller J. Pichler GmbH, Karlweg 5,  A-9021 Klagenfurt
Verwendungszweck
Eckige Brandschutzklappe zur Verwendung in Verbindung mit Brandabschnitten
in Lüftungs- und Klimaanlagen
Baugröße
min. Breite: 200 mm max. Breite: 1500 mm
min. Höhe: 200 mm max. Höhe: 1000 mm
Einbaulänge = 400 mm (V- verlängerte Variante = 500 mm)
Leckageprüfung bei Umgebungstemperatur
(Prüfverfahren nach EN 1751)
Leckage des Gehäuses ≥  Klasse B
Feuerwiderstandsprüfung und Klassifizierung
(Prüfverfahren nach EN 1366-2 und
Klassifizierung nach EN 13501-3)
Raumabschluss (E) erfüllt
Wärmedämmung (I) erfüllt
Rauchleckage (S) erfüllt
Zulässige Antriebseinheiten / Stellglieder
Manuelle thermische Antriebseinheit Type MTAM mit Schmelzlot 72°C
Federrücklaufantrieb ONE T..FDC(U)(B) mit integriertem Schmelzlot 72°C
Federrücklaufantrieb ONE-X.. mit integriertem Schmelzlot 72°C
Federrücklaufantrieb BFL..(-T) / BFN..(-T)
mit abgesetzter thermoelektrischer Auslöseeinrichtung 72°C
Hygienenachweis
(EN 16798-3, VDI 6022, VDI 3803, DIN 1946-4, ÖN H
6020, ÖN H 6021, SWKI VA104-01, SWKI VA105-01)
erfüllt - Zertifikat verfügbar
CE-Kennzeichnung
Gemäß der harmonisierten Produktnorm EN15650:2010;
IBS mit Identifikation Nr. NB1322
Gehäuse-Varianten
V = verlängertes Tunnelgehäuse an der Wandseite
K = Klappenkombination (Gruppenmontage)
Anschluss Luftleitung Verbindungsflansch PG30 (Standard)
Einsatzbereich
Einsetzbar in Zuluft- und Abluftsystemen für saubere (unbelastete) Luft.
Nur für den Innenbereich geeignet, Betriebstemperatur: max. 50°C
Wartung / periodische Kontrollprüfung
Wartungsfreie Arbeitsweise / halbjährliches Überprüfungsintervall empfohlen,
jedoch mind. 1 x jährlich durchzuführen
Datenblatt Nr. TD_JP_C2_DE A-08/2022
DoP Nr. CE_DoP_JP_C2_DE A-08/2022
T EC HNIS C HE S DAT ENBL AT T B SK-E-M SEI T E 11
Antriebseinheit Nennspannnung
Antrieb
Leistungsverbrauch
Ruhestellung
Leistungsverbrauch
Betrieb
MTAM - - -
ONE T 24 FDC(U)(B) 24 V AC/DC (-10/+20%) 0,28 W 4,2 W
ONE T 24 FDCU ST 24 V AC/DC (-10/+20%) 0,28 W 4,2 W
ONE T 230 FDC(U)(B) 230 V AC (-15/+15%) 0,57 W 4,2 W
ONE-X 24 24 V AC/DC (-10/+20%) 0,28 W 4,2 W
ONE-X 230 230 V AC (-15/+15%) 0,57 W 4,2 W
BFL24-T 24 V AC/DC 0,8 W 2,5 W
BFL24-T-ST 24 V AC/DC 0,8 W 2,5 W
BFL230-T 230 V AC 1,4 W 4,0 W
BFN24-T 24 V AC/DC 1,1 W 4,0 W
BFN24-T-ST 24 V AC/DC 1,1 W 4,0 W
BFN230-T 230 V AC 1,8 W 5,5 W
T EC HNIS C HE S DAT ENBL AT T B SK-E-M SEI T E 12
J. PICHLER
Gesellschaft m.b.H.
ÖSTERREICH
9021 KLAGENFURT
AM WÖRTHERSEE
Karlweg 5